in Perside natale Bartholomaei apostoli.

13. ROMAE] *Triplex in hisce fastis S. Feliculae commemoratio est. Die 14 feb., n. 13, in solis codicibus prioris recensiois, sed favente sacramentario Gelasiano: in natali Valentini, Vitalis et Feliculae XVI kal. martias*<sup>6</sup>. Quod autem die 13 iun. signatur, consonat cum *Passione SS. Nerei et Achillei, in qua narratur Felicula bis septem dies post S. Petronillam martyrium subiisse*<sup>7</sup>. In kalendario *Frontonis* missa indicitur

*postridie: die XIV mensis suprascripti in natale S. Feliculae. Sed advertit editor scribendum esse die XIII*<sup>8</sup>. Quae de causa in *laterculum 5 iun., n. 20, S. Feliculae memoria irrepserit, suo loco expedire conati sumus, nec iis assentiendum putamus qui nonas iun. antiquam et usu traditam esse huius martyris festivitatem asserunt*<sup>9</sup>. De loco depositionis recte tum 5, tum 13 iunii referunt quae scripta sunt in *Actis: Sanctus autem Nicomedes presbyter in speculis positus occulte levavit corpus et pernoctanter in bi-roto perduxit ad cassellam suam, septimo miliario ab urbe Roma, via Ardeatina, et ibi eam sepelivit, in quo loco fructificant orationes eius usque in hodiernum diem*<sup>10</sup>.

Romae via Ardeatina miliario VII Feliculae.

*Ravennae a Iohanne episcopo († 595) exstructum est monasterium SS. Marci, Marcelli, Feliculae, teste Agnello: Postquam autem obiit hic beatissimus Iohannes die 11 mense ianuarii, sepultus est in ecclesia beati Apolinaris civitatis Classis extra muros, in monasterio sanctorum Marci, Marcelli et Feliculae quod ipse a fundamentis haedificavit et tesselis decoravit et omnia consummavit. Et super valvas dicti monasterii versus metricos continentes invenietis ita:*

INCLITA PRAEVLGENT SANCTORVM LIMINA TEMPLO  
MARC MARCELLI FELICVLAEQVE SIMVL  
PONTIFICES HOS ROMA COEPIT HAEC MARTIR HABETVR  
HORVM GREGORIVS DAT PAPA RELLIQVIAS  
QVAS PETIT ANTISTIS MERITIS ANIMOQVE IOHANNES  
PARVVLA PRO SVMMIS REDDERE DONA PARAT...<sup>11</sup>

*Gregorius p. scripsit Castorio notario de monasterio Sanctorum Marci, Marcellini et Feliculae, quod Ravennae situm est*<sup>12</sup>.

<sup>1</sup> H. J. LAWLER, *The Psalter and Martyrology of Ricemarch*, pp. 16, 81. Ita etiam de Iacobi Alphaei natali, pp. 17, 83. Infra, 22 iun. ad n. 28. — <sup>2</sup> De translationibus, *BHG*<sup>2</sup>, 229-230; *BHL*, 1004-1008. — <sup>3</sup> *Supra*, p. 2-4. — <sup>4</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 743. — <sup>5</sup> *Ibid.*, p. 919-22. — <sup>6</sup> *Wilson*, p. 167. — <sup>7</sup> *BHL*, 6061, n. 16. — <sup>8</sup> I. FRONTO, *Kalendarium*